
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９４７ ２０１９．０２．１３（水） 

2018～19 年度 RI 会長  バリー ラシン 

RI2620 地区 ガバナー 星野 喜忠（大月ＲＣ）    

会長挨拶                竹内恵子  

今日は東京で、財務省大臣官房審議官 

様から、31 年度税制改正についてお 

話を伺ったので、一部ご紹介をさせて 

いただきます。ご存知のように、本年 

10 月 1 日から消費税率が 10％になり 

同時に軽減税率が導入されます。国の 

一般会計の税収が、平成 31 年予算ベース 62.5 兆円と

なり、60 兆円を超えたのは、平成 2 年のバブル期以来

とのことです。税収の比率は、所得税≒20 兆円、消費

税 19.4 兆円、いずれ消費税の方が大きくなるようで

す。政府の税制調査会で検討が始まっているのが、主

に、金融税制における包括的な見直し、相続税におけ

る生涯にわたる累積贈与額と遺産に対して、遺産税を

一体的に課税、といったところだそうです。また、2025

年には、団塊の世代が 75 歳となり、貯蓄が取り崩され

てくるであろうとの予測から、貯蓄率も下がる傾向に

ある。などです。 

さて、本日は、静岡第 5 グループガバナー補佐、神谷

竹彦様の第 3 回ガバナー補佐訪問となっています。本

日はよろしくご指導くださいますようお願いします。

また、IM 実行委員長の星野悦雄様からもインターシテ

ィミーティングについてのご案内があります。 

そして、本日の例会には、小山太郎さん、北川はやみ

さんが例会見学にお越しくださいました。ごゆっくり

お過ごしください。それでは、本日の例会も実りある

ものとしたいと存じます。 

ゲスト                       

静岡第 5グループガバナー補佐 神谷竹彦様、ＩＭ実

行委員長 星野悦雄様 

 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

幹事報告                     

ＩＭ出欠表の回覧、例会後理事会開催、次回例会のご

案内、 

地区協実行委員会：担当表配布 

 

スマイル 安間みち子・中村皇積（神谷ガバナー補佐、星野ＩＭ実行委員長ようこそお越しくださいまし

た。）竹内恵子・山口勝義（今宵神谷ガバナー補佐の第 3回訪問です。また 3月 23日開催ＩＭのご案内に、

星野実行委員長もお見えです。ありがとうございます）袴田雅俊（北川様、小山様、例会見学においでい

ただきありがとうございます）青木悠樹（弊社オーナーの野澤が政策委員長を務めております浜松経済同

友会のサミットが 3月 11日にグランドホテルにて開催されます。チラシを配布しましたので、ご興味あ

る方は、是非ご参加ください）鈴木俊昭（グランドホテルレストラングルメクーポン券のチラシを配布い

たしました。3月 31日までの販売ですので、お早目のご購入をおすすめします） 

 

出席報告                      

出席率 ３７名中２５名  

（６７．５７％） 

修正出席率    ８１．０８％ 

 

プログラム「第 3回神谷ガバナー補佐訪問」 

７月から始まったロータリー 

年度も折り返し点を過ぎまし 

た。会長においてはロータリ 

ー賞への挑戦目標に対して、 

また各委員長の方々において 

は運営計画書に掲げられた運 

営方針の実施状況の把握など 

の中間チェックという大切な 

時期ですので頑張っていただ 

きたいと思います。 

星野ガバナーの１４ある地区 

目標のうち、今回から取り上 

げられたＲＬＩについてお話 

しさせていただきます。ロー 

タリーリーダーシップ研究会と訳されていて、

ロータリーを語り合う中で活性化を図ってい

こうというものです。全国３４地区中２１地区

で採用され現在５地区が準備中です。地区でデ

ィスカッションリーダー（ＤＬ）を３０名程度

今年度中に誕生させ、このＤＬが以前からあり

ました各クラブのクラブ研修リーダーを育成

していくというものです。草の根的な息の長い

活動ですので、皆様がＲＬＩを実感されるのは

まだまだ先の事かと思いますが今日はこのＲ

ＬＩと言う言葉だけでも記憶の片隅に置いて

いただければ幸いです。 

後半はＩＭ実行委員長の星野が３月２３日開

催のＩＭの概要をご説明致します。 

 

 

 
星野 IM実行委員長 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

